12  diário oficial Nº 35.132 Quarta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2022

3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 1996; decreto n.
2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normativa n. 04, de 25
de março de 2015.iNTErESSado: faBio lUciaNo PErEira MEScoUTo.
cPf: 675.286.352-00.Marca/ModElo: NiSSaN/KicKS S cVT.cHaSSi:
94dfcaP15JB102131.
rEVoGaÇÃo da rEVoGaÇÃoPorTaria Nº 792877928779287XXX, de XX
de 7928779287X de 2022MoTiVo: revogar a Portaria n.º 7928779287XX,
de XX de 79287X de 2022, que revogou a Portaria n.º 7928779287XX, de
XX de 79287X de 2021, que concedeu a isenção do iPVa.BaSE lEGal:
art. 3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 1996; decreto
n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normativa n. 04, de 25
de março de 2015.iNTErESSado: 7928779287792877928779287X.cPf:
XXX.XXX.XXX-XX.Marca/ModElo: 79287XX/7928779287XX.cHaSSi:
7928779287792877928779287.

Protocolo: 858402
Portaria Nº 2.143 de 27 de seteMBro de 2022.
 o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo, em exercício, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Portaria SEfa nº 451 de 13/02/2019 (republicada
no d.o.E. nº 33.805 de 15/02/2019),
r E S o l V E:
art. 1º- dESiGNar as servidoras aNa Márcia MENdES BraGa
Assistente Administrativo, Identificação Funcional n° 0522588401 e IRE-
NICE ALVES MARTINS FERREIRA,  Assistente Administrativo Identificação
funcional n°  02005697/2, ambas lotadas na cEraT-MaraBá e cEPPJ,
para atuarem, respectivamente, como fiscal Titular e fiscal Substituto do
8º TAC ao CONTRATO Nº 054/2014/SEFA, firmado entre a SECRETARIA
dE ESTado da faZENda e a locadora GilcilENE dE SoUZa cardoSo.
art. 2º - rEVoGar os efeitos da Portaria n° 1.818 de 31 de agosto de 2021.
art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
aNidio MoUTiNHo
diretor de administração, em exercício

Protocolo: 858334
Portarias de recoNHeciMeNto
de iMUNidade de iPVa caiF/dtr

Portaria Nº 2022330002878, de 23 de setembro de 2022
MoTiVo: reconhecer a imunidade de iPVa para o ano de 2020, 2021, 2022.
BaSE lEGal: art. 150, inciso Vi, alínea “a”, § 2° da constituição federal,
decreto nº 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normativa nº
04, de 25 de março de 2015.
iNTErESSado: fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTENcia Social.
cNPJ: 11.714.454/0001-40.
EXErcÍcio cHaSSi Marca/ModElo
2020 9Bd341a5XKY567947 fiaT/MoBi liKE
2021 9Bd341a5XKY567947 fiaT/MoBi liKE
2022 9Bd341a5XKY567947 fiaT/MoBi liKE
2021 93XlJKl1TKcJ11477 MMc/l200 TriToN SPT Gl
2022 93XlJKl1TKcJ11477 MMc/l200 TriToN SPT Gl
Portaria Nº 2022330002879, de 23 de setembro de 2022
MoTiVo: reconhecer a imunidade de iPVa para o ano de 2018, 2019,
2020, 2021, 2022.
BaSE lEGal: art. 150, inciso Vi, alínea “a”, § 2° da constituição federal,
decreto nº 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normativa nº
04, de 25 de março de 2015.
iNTErESSado: fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTENcia Social.
cNPJ: 17.143.247/0001-60.
EXErcÍcio cHaSSi Marca/ModElo
2018 9c2JB0100Jr001261 HoNda/PoP 110i
2019 9c2JB0100Jr001261 HoNda/PoP 110i
2020 9c2JB0100Jr001261 HoNda/PoP 110i
2021 9c2JB0100Jr001261 HoNda/PoP 110i
2022 9c2JB0100Jr001261 HoNda/PoP 110i

Protocolo: 858410
Portarias de coNcessÃo de iseNÇÃo de icMs caiF/dtr

Portaria Nº 2022330002872, de 23 de setembro de 2022
MoTiVo: conceder a isenção de icMS na aquisição de veículo para pessoa
com deficiência, síndrome down ou autista.
BaSE lEGal: lei complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; convênio
icMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do anexo ii do regula-
mento do icMS, aprovado pelo decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
iNTErESSado: carloS alBErTo aNdradE da SilVa.
cPf: 571.341.382-91.
Marca/ModElo: cHEV/oNiX PlUS 10MT lT1.
Valor do VEÍcUlo coM iMPoSToS: r$84.500,00.
Valor do VEÍcUlo coM iSENÇÃo dE iPi/icMS: r$73.646,00.
coNdUTor(ES) aUToriZado(S):
Joao carloS GoNcalVES da SilVa cNH: 7460546327
Portaria Nº 2022330002876, de 23 de setembro de 2022
MoTiVo: conceder a isenção de icMS na aquisição de veículo para pessoa
com deficiência, síndrome down ou autista.
BaSE lEGal: lei complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; convênio
icMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do anexo ii do regula-
mento do icMS, aprovado pelo decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
iNTErESSado: clEMENTiNa araUJo JardiM.
cPf: 134.362.442-87.
Marca/ModElo: ToYoTa/YariS Sd Xl 15 aT.
Valor do VEÍcUlo coM iMPoSToS: r$98.520,00.
Valor do VEÍcUlo coM iSENÇÃo dE iPi/icMS: r$80.235,32.
Portaria Nº 2022330002868, de 23 de setembro de 2022
MoTiVo: conceder a isenção de icMS na aquisição de veículo para pessoa
com deficiência, síndrome down ou autista.
BaSE lEGal: lei complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; convênio
icMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do anexo ii do regula-
mento do icMS, aprovado pelo decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
iNTErESSado: MilENE caSTElo BraNco da foNSEca.
cPf: 212.755.722-00.

Marca/ModElo: ToYoTa/YariS Ha Xl15.
Valor do VEÍcUlo coM iMPoSToS: r$95.590,00.
Valor do VEÍcUlo coM iSENÇÃo dE iPi/icMS: r$77.143,58.

Protocolo: 858411

errata
.

errata de aiNF de trÂNsito
aiNF Nº 812018510002504 - 3
oNde se LÊ:
aiNf / Tad / i.E / cPf / raZÃo Social
812018510002504 - 3 / 812021390001355 - 8 / 206.834.482 - 34 /
JoÃo clEBEr dE SoUSa TorrES,
Leia - se
aiNf / Tad / i.E / cPf / raZÃo Social
812021510002504 - 3 / 812021390001355 - 3 / 206834482 - 34 / JoÃo
clEBEr dE SoUSa TorrES.
Publicado com iNcorrEÇÃo no doE  Nº 35.130 , Protocolo 857687, Pa-
g(s). 11 de 27/09/2022

Protocolo: 858056

terMo aditiVo a coNtrato
.

termo aditivo: 8º
contrato: 054/2014/SEfa.
Vigência: 01/09/2022 á 31/08/2023
da fundamentação legal: art. 57, ii da lei 8.666/93 e na Manifestação
Jurídica nº 340/2022/coNJUr/SEfa.
do objeto: a prorrogação do prazo de vigência do contrato de locação de
imóvel não residencial, situado na rua duque de caxias, n° 17, Bairro
centro, Eldorado dos carajás/Pa, para instalação da oEaT/Eldorado dos
carajás pelo período de 12 (doze) meses, com início em 1º de setembro
de 2022 e término em 31 de agosto 2023; o reajuste do valor mensal do
aluguel, que passará de r$ 2.115,92 para r$ 2.308,89.
orçamento: 170106.04.123.1508.8251
Natureza da despesa: 33.90.36
Valor anual: r$ 27.706,68
fonte de recursos: 0176 – fundo de investimento Permanente da admi-
nistração Tributária do Estado do Pará – fiPaT
contratado: GilcilENE dE SoUZa cardoSo, rG nº 34997910 Pc/Pa,
cPf/Mf nº 637.732.792-72, residente e domiciliada à rua Mato Grosso, n°
77, cEP 68.524-970, Eldorado dos carajás/Pa
ordenador: rENÉ dE oliVEira E SoUSa JÚNior

Protocolo: 858132

aPostiLaMeNto
.

aPostiLaMeNto N.º 094/2022/seFa.
coNtrato N.º 024/2021/seFa.
ModalidadE dE liciTaÇÃo: Pregão Eletrônico nº 010/2019.
ProcESSo adMiNiSTraTiVo ElETrÔNico N.º 2022/1135746.
ParTES: SEcrETaria dE ESTado da faZENda E a EMPrESa dadY ilHa
SolUÇÕES iNTEGradaS EirEli cNPJ n° 08.540.992/0001-51
oBJETo do coNTraTo: contratação de serviços para gestão de serviços
de outsourcing de impressão coorporativa, cópia, digitalização departa-
mental, incluindo a disponibilização de equipamentos com os serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com a substituição de peças e supri-
mentos, fornecimento de insumos (incluindo papel), sistema de gerencia-
mento, contabilização de impressões/cópias e avaliações
oBJETo do aPoSTilaMENTo: inclusão de fonte de recursos, no que tange a
cobertura das despesas dos contratos no exercício de 2022, da seguinte forma:
Órgão: 17101 - Secretaria de Estado da fazenda - SEfa
Unidade Gestora: 0176 - fundo de investimento da administração Tribu-
tária do Pará.
funcional Programática/ atividade: 170106.04.126.1508.8238
função: 04 - administração
Sub-função: 126 - Tecnologia da informação
Programa: 1508 - Governança Pública
atividade: 8238 - Gestão de Tecnologia da informação e comunicação
Natureza da despesa: 33.90.40-Serviços Tecnológicos da informação e
comunicação Pessoa Jurídica.
Valor Mensal: r$ 92.970,00
Valor Total: r$ 557.820,00
fonte de recursos: 0176 - fundo de investimento Permanente da adminis-
tração Tributária do Estado do Pará – fiPaT.
fUNdaMENTo lEGal do aPoSTilaMENTo: art. 65, §8º da lei 8.666/93.
daTa do aPoSTilaMENTo: 27/09/2022.
dirETor dE adMiNiSTraÇÃo, EM EXErcÍcio: aNidio MoUTiNHo.

Protocolo: 858330

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº2142, 27 de seteMBro de 2022
o dirETor dE adMiNiSTraÇÃo da SEcrETaria dE ESTado da fa-
ZENda, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de
01/02/2021 e, considerando ainda o processo nº2022/1233353- rESolVE:
coNcEdEr a servidora Márcia HElENa oliVEira cardoSo, cargo as-
sistente administrativo, matrícula nº 32517481/1 portador do cPf nº
25194771215, Suprimento de fundos no valor total de r$ 2.000,00 (dois
mil reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 – GESTÃo faZENdária
33.90.30 - MaTErial dE coNSUMo: r$ 2.000,00 (dois mil reais)
foNTE dE rEcUrSoS: 0101- rEcUrSoS ordiNárioS